r Fica o Município de Alfenas, através do chefe do Poder Executivo, 
autorizado a doar à empresa Minas Distribuidora de Bebidas Ltda., inscrita no CNPJ sob o n. 
16.674.551/0001 - 70, com sede na Rua Benjamim Constant, n° 2018, bairro Jardim São Carlos, 
nesta cidade de Alfenas, MG, uma área de 11.233,00 m^ (onze mil, duzentos e trinta e três metros 
quadrados) decorrente do parcelamento de área degradada do Distrito Industrial, Lote 05 da 
Quadra AV-02, cujo respectivo croqui corresponde ao Anexo Único desta Lei, avaliado em R$ 
2.808.250,00 (dois milhões, oitocentos e oito mil, duzentos e cinquenta reais). 

§ 1° Na referida área será instalada uma unidade de comercialização e armazenagem 
de bebidas e alimentos. 

§ 2° O início das obras na área doada deverá ocorrer no prazo máximo de 180 (cento 
e oitenta) dias pela empresa donatária. 

§ 3° Fica assegurado à empresa donatária o prazo de 2 (dois) anos, contados da